- a) cum cogitem
- b) delectatus sum
- c) deserent
- d) dum currunt
- e) haec facultas fuit
- f) legendo et scribendo
- g) minime trahor
- h) ne dicam
- i) nihil afferat
- l) valde obstupesco
- m) at contra
- n) e longinquo
- o) nunc
- p) quomodo
- q) una tantum

6.Trasformazione (soglia superamento 4 su 6)

- a) Cum Circenses Plinius tempus vacationis inter pugillares ac libellos iucundissima quiete transmisit.
- b) Miror quod tot milia virorum tam pueriliter identidem currentes equos, insistentes curribus homines videre.
- c) Miror qua ratione tot milia virorum tam pueriliter identidem currentes equos, insistentes curribus homines videre.
- d) Cum autem faveant panno, pannum ament, si in ipso cursu medioque certamine hic color illuc, ille huc transferetur, studium favorque
- e) Favent panno, pannum amant adeo ut, si in ipso cursu medioque certamine hic color illuc, ille huc transferatur, studium favorque
- f) Per hos dies libentissime otium meum in litteris collocavi, cum alii otiosissimis occupationibus

Cicero, ad M. Marium, familiarem suum

Verte

Si te dolor aliqui corporis aut infirmitas valetudinis tuae tenuit, quominus ad ludos venires, fortunae magis tribuo quam sapientiae tuae; sin haec, quae ceteri mirantur, contemnenda duxisti et, cum per valetudinem posses, venire tamen nolusti, utrumque laetor, et sine dolore corporis te fuisse et animo valuisse, cum ea, quae sine causa mirantur alii, neglexeris. Omnino, si quaeris, ludi apparatissimi** sunt, sed non tui stomachi, Coniecturam enim facio de meo: quae popularem admirationem habuerunt, delectationem tibi nullam attulissent. Sunt venationes*** binae per dies quinque, magnificae - nemo negat - sed quae potest homini esse polito delectatio, cum aut homo imbecillus a valentissima bestia laniatur aut praeclara bestia venabulo**** transverberatur? Quae tamen, si videnda sunt, saepe vidisti, neque nos, qui haec spectavimus, quidquam novi vidimus.*

* *sin* = se invece

** *apparatissimi* = ricchissimi, di gran pompa

*** *venationes* = giochi che prevedono l'uso di animali

**** *venabulum* = arma da lancio

Responde (min. 10 verba)

1. Cicero idem sentire quam Plinius videtur. Quibus verbis eandem opinionem se habere ostendit?
2. Quid scit Cicero de M. Marci valetudine?
3. Quid de hac multitudine Cicero dixisset, si eam vidisset?